¹⁰⁶⁷ W. X. Neumann v. Pucholtz, *Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatiis ...*, 1716, diss. 4, § 9: *An Dominium Directum per Oblationem in Feudum acquisitum, alii denuo in Feudum offerri possit? Verum si Primus offerens in secundam illam immediati Directi Domini Oblationem haud consentiat, num ea subsistat, et qualem operetur effectum? maius dubium est. Respondeo itaque, Oblationem hanc quidem, in quantum solius secundi Offerentis Iura et Praejudicium concernit, subsistere, at Primo Offerenti nullum Praejudicium contra Tenorem primae Investiturae generari. Ratio prioris partis huius resolutionis est, quod directo Domino minus licere non debeat in ordine ad Subinfeudationem Utilis Domini; atqui Vasallum Utile Dominium certis conditionibus Subinfeudare posse, dictum supra Dissertatione II. § 2 et 3. Ergo et Dominus Directum Dominium per oblationem in subfeudum recognoscere poterit: Ratio vero posterioris partis huius resolutionis in eo consistit, quod nemo alterius Conditionem facto suo deteriorem reddere possit, L. 74 ff. de Regulis Juris*; H. v. Eyben, *Electa juris feudalis*, 1669, cap. 10, § 14; J. N. Hertius, *De feudis oblatiis*, 1680, pars 2, § 14: *Quod per mortem primi Directi Domini eiusque Descendentium Masculorum, in prima Investitura pro Directis Dominis agnitorum, Directum Dominium cum utili consolidabitur, nec ad secundum Directum Dominium ultro pertinebit, resolutio enim iure Dantis, resolvitur Ius Accipientis; Quod primus Vasallus Offerens fidelitatem et servitia non nisi primo Domino Directo, cui Feudum obtulit, praestare, nec secundum Pro Domino Directo respectu sui recognoscere teneatur.*

¹⁰⁶⁸ C. H a n a c c i u s , De eo quod refert feudum esse datum vel oblatum, 1721, diff. 8, § 4, p. 46 sqq.: *Illi qui omne illud ius, quod uterque dominus ac vasallus habet, ex mutua ac reciproca obligatione quae inter utrosque intercedit, dimetiri solent, domino dominium suum directum offerendi potestatem haud difficulter, cum in feudis datis, tum oblatis, propterea largiunttur, quod in utriusque feudis, vasallus subinfeudandi licentia polleat*; ebenso C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatis, 1687, cap. 2, § 12, der wie H. v. E y b e n , Electa juris feudalis, 1669, cap. 10, § 14, p. 232, aus diesem Grund nicht zwischen *feuda data* und *feuda oblata* unterscheiden will: ... *hac ratione plane nullam, inter feuda data et oblata, admittit differentiam, sed ob paritatem rationis, ac similitudinem subinfeudationis et ejusmodi dominii directi novam oblationem, in utriusque feudis, domino ius offerendi assertit. Sed, quae, circa hanc assertionem, nobis videntur esse dubia, pace veniaque illustris Thomasii, in medium nunc proferemus.*